
KAM S POUŽITÝMI PNEUMATIKAMI? 

 

Níže jsou odkazy na místa zpětného odběru, kde můžete pneumatiky bezplatně odevzdat. 

https://www.eltma.cz/sberna-mista  

https://kamsnim.cz   

 

Jak to funguje v praxi? 

Prostě přijedete během otvírací doby provozovny a gumy odevzdáte. Když jsou čtyři, mělo by to být bez 

problémů. Jestliže jste jich za poslední roky v rohu zahrady nashromáždili dva tucty, raději zavolejte 

předem a domluvte se, provozovna nemusí mít aktuálně dost skladovacích kapacit. 

Pneumatiky se musí odevzdat bez ráfků, nesmí být znečištěné chemikáliemi. Když vylijete pneumatiku 

betonem a použijete ji jako základ stojanu na slunečník, v místě zpětného odběru Vám ji nevezmou. 

Složitější je i to, když nabarvíte gumu na červenu a několik let ji na zahradě necháte představovat berušku. 

 

Pokud odevzdáte použité pneumatiky na naše sběrné místo, obec za ně musí zaplatit 

svozové firmě, což je zbytečné. 

 

Pneumatiky lze bezplatně odevzdat v nejbližším místě zpětného odběru bez ohledu na to, kde jste je 

předtím koupili. Za likvidaci pneumatik už jste totiž zaplatili při jejím nákupu. A toho by bylo škoda 

nevyužít. 

Jak je možné, že jste za likvidaci pneumatiky už zaplatili? Pneumatiky jsou od roku 2016 součástí zpětného 

odběru a jejich výrobci i prodejci jsou povinni je bezplatně převzít. Jediný případ, kdy je může odběratel 

odmítnout, je pokud již dosáhl hranice 100% vysbíraných pneumatik. To ovšem není příliš pravděpodobné. 

 

Ministerstvo životního prostředí k tomu na svých webových stránkách uvádí: „v případě, že budete chtít 

využít některé z uvedených míst zpětného odběru a budete odmítnutí nebo se setkáte s problémy při 

provedení zpětného odběru ze strany provozovatele místa, prosím kontaktujte pracovníka Odboru odpadů 

(petra.choutkova@mzp.cz) nebo zašlete přímo podnět na ředitelství České inspekce životního prostředí.“  

https://www.eltma.cz/sberna-mista
https://kamsnim.cz/
mailto:petra.choutkova@mzp.cz
https://www.cizp.cz/Reditelstvi-1

